

REGISTERBLAD

Namn:

Datum:

Område av riksintresse för naturvård i Gävleborgs län

Områdesnummer: Nr X 75

Områdesnamn: Yxalampi

Kommun: Ockelbo kommun

Kartblad: 14 G SO

Area: 65 ha varav 63 ha land och 2 ha vatten

Naturgeografisk region: 30 Norrlands vågiga bergkullterräng med mellanboreala skogsområden

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsformer: Kullig terräng, relativ höjd 50-100 m

Riksvärde

Sträng-flarckärr	Flora, fauna	
Soligent kärr		

Värdeomdöme: Flarckärr med terrassgölar utgör en i sig skyddsvärd myrtyp som här befinner sig anmärkningsvärt långt söderut. Yxalampi kan vara ett av landets sydostligaste flarckärr med terrassgölar. Genom förekomsten av den i Gästrikland mycket sällsynta gluttsnäppan har myren stora fågelskyddsvärden. Yxalampi är ett våtmarksområde med värdet av sträng-flarckärr och soligent kärr. Området har stora fågelskyddsvärden.

Huvudkriterier: A Ett av landets sydligaste kända flarckärr med terrassgölar, som mycket väl visar utvecklingen av en strängblandmyr.

B Opåverkat naturområde.

C Sällsynta fågelarter.

D

Stödskriterier: Naturlighet, storlek, kontinuitet, representativitet, raritet, märklighet

Förutsättningar för bevarande: Karaktären av naturligt utvecklat myrkomplex bevaras. Värdena skadas av markavvattning och andra åtgärder som påverkar vattenförhållandena. Avverkningar på eller intill myren skadar värdena. Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner kan skada naturvärdena.

Säkerställande: Klass I i länsstyrelsens naturvårdsprogram

Områdets huvuddrag: Yxalampi är ett välutvecklat flarkekärrkomplex med tydliga strängar, flarkar och flarkgölar. Myren sluttar markant åt öster och de övre flarkarna. Flarkgölar är tydligt avsatta i terrasser. I nordost finns stora lösbottnar nedanför terrassgölar.

Inom komplexet förekommer plana starkt sluttande kärr, små mossepartier, främst i kanterna, samt ett högstarkärr utmed bäcken nordväst om Jänttjärn. Myren är, åtminstone i de övre delarna, grund med uppstickande moränblock. Vegetationen på myren domineras till stora delar av tuvsäv och blåtåtel. Lokalt är inslaget av vass stort. Även om enstaka rikkärrarter som ängsnycklar, dytgåg och ängsvädd förekommer är inga utpräglade rikkärrsamhällen konstaterade på Yxalampi. Varglav har påträffats på några torrträd.

Yxalampi är ett våtmarksområde med värdet av sträng-flarkekärr och soligent kärr. Området har stora fågelskyddsvärden.

Vid fågelinventering på Yxalampi har bl a gluttsnäppa, grönbena och gulärta påträffats.

Anmärkningar:VMI-ID: 14G0F01

Referenser: Ståhl, P, 1985: Skyddsvärda myrar i Gävleborgs län. Länsstyrelsen i Gävleborgs län, 1985:2

Naturvårdsverket 1994, Myrskyddsplan för Sverige.

Länsstyrelsen i Gävleborgs län. Våtmarksinventering i Gävleborgs län.

Länsstyrelsen i Gävleborgs län, 1997. Värdefull natur i Gävleborg, naturvårdsprogram. Rapport 1997:12.